[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
        ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА 	НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.12.2023   № 134
село  Оксино,
Ненецкий автономный округ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИСЧИСЛЕНИЯ РАЗМЕРА
ДОПЛАТЫ К ПОСОБИЮ ПО ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ,
К ПОСОБИЮ ПО БЕРЕМЕННОСТИ И РОДАМ

	В  соответствии с «Положением о гарантиях и компенсациях лицам, работающим в органах местного самоуправления Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», утвержденным Решением Совета депутатов Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 07.07.2023 №5 Администрация Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить Порядок исчисления размера доплаты к пособию по временной нетрудоспособности, к пособию по беременности и родам согласно приложению.
	2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 Глава Сельского поселения
«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО                                                       С.М.Макарова

                                                                                                                                        Приложение
                                                                                                                к постановлению Администрации
                                                                                                                     Ненецкого автономного округа
                                                                                                                                        от 29.12.2023 № 134
                                                                                                        «Об утверждении Порядка исчисления
                                                                                                   Размера доплаты к пособию по временной
                                                                                                               нетрудоспособности, к пособию по
                                                                                                                                   беременности и родам»

ПОРЯДОК ИСЧИСЛЕНИЯ РАЗМЕРА ДОПЛАТЫ К ПОСОБИЮ
ПО ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ,
К ПОСОБИЮ ПО БЕРЕМЕННОСТИ И РОДАМ

1. Настоящий  Порядок определяет правила исчисления размера доплат к пособию по временной нетрудоспособности, к пособию по беременности и родам, предусмотренных  «Положением о гарантиях и компенсациях лицам, работающим в органах местного самоуправления Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», утвержденным Решением Совета депутатов Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 07.07.2023 №5.

2. Доплата к пособию по временной нетрудоспособности, к пособию по беременности и родам исчисляется по формуле:
                                                       Д = Зср – П, где:

              Д – доплата к пособию по временной нетрудоспособности, к пособию по беременности и родам;

             Зср – средний заработок работника;

                П – размер пособия по временной нетрудоспособности, пособия по беременности
             и родам, установленный Федеральным законом от 29.12.2006 № 255-ФЗ
            «Об  обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности
             и в связи с материнством».

3.  Средний заработок работника определяется по формуле:

                                            Зср = Зсрдн х ДНр,  где

            Зср – средний заработок работника;

Зсрдн – средний дневной заработок работника, определяемый в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922, в части случаев, не связанных с определением среднего заработка для оплаты отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска;

ДНр – количество рабочих лней, приходящихся на весь период временной нетрудоспособности работника.
image1.png